REPUBLIKA F SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE FIER

Nr. /9324 Prot Fier mé 5. /72 2024
VENDIM

Ned3d Date.23.12. 2024

“Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 pérfundimtar, dhe
miratimin e Buxhetit t& Vitit 2025, pér Bashkiné Fier

Késhilli Bashkiak Fier né mbledhjen e tij t€ datés 23.12.2024, me propozim té Kryetarit

té Bashkisé. mbéshtetur né& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40,41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 ¢ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, i ndryshuar ;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™t&
ndryshuar; Udhézimit t&¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem t& NIQV™, Udhézim
plotésues nr. 03 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-
2027 me shtojcat plotesuese; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 08 daté
05.07.2024 “Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027"; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit te buxhetit™, i ndryshuar; Shkreses se Ministrisé s@ Financave dhe Ekonomisé nr. 14088
date 28.10.2024 = Dergohet per njoftim Transferta e Pakushtezuar ¢ Pergjithshme per vitin 2025 *
dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Fier. Pér sa mé sipér, Késhilli i Bashkisé Fier,

VENDOSI:

I. T€ miratojé programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér vitet 2025 - 2027, dhe
buxhetin e vitit 2025 t& Bashkisé se Fier . si mé poshté:
a) T€ miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2025 - 2027 t& programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés PBAI dhe programeve buxhetore te detajuara . pjesé
pérbérése e kétij projekt-vendimi.

b) T& miratojé t& ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fugi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore
dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés PBA?2 . pjesé pérbérése e kétij projekt-
vendimi.
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T& miratojé detajimin e shpenzimeve te programit sipas klasifikimit ekonomik,
shpenzimet sipas klasifikimit funksional dhe shpenzimet sipa programit dhe
klasifikimit funksional pér vitet 2025-2027 sipas tabelés PBA3. 4 dhe 5 pjesé pérbérése
e kétij projekt vendimi.

Té& miratojé gellimet ,objektivat. deklaraten e politikés si dhe shpenzimet per cdo
produktet pér ¢do program. pér vitin 2025 - 2027 t& programit buxhetor afatmesém
sipas tabelés PBA6.7 dhe programeve buxhetore t&é detajuara, informacionin baze te
NJIQV , tabea PBA 9. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
PBAS. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2025-2027 . t& ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabelés BV1
. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé numrin e punonjésve té Bashkisé Fier dhe institucioneve né varési pér vitin
2025, sipas tabelés BVS5, pjesé pérbérése e kétij vendimi

Té miratojé shpenzimet te Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore sipas tabelés BV6,
pjesé pérbérése e kétij vendimi

Té miratojé listén e projekteve t& investimeve publike, pér ¢do program, dhe sipas
burimit sipas tabelés BV7. pjesé pérbérése e kétij vendimi

Tabelat shogeruese:

a) Lista e njésive shpenzuese té bashkise Fier , sipas tabelés BV -9 pjesé pérbérése ¢
kétij vendimi.

b) Njé& pérmbledhje t& pagesave té vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe origjinén
e tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t& tyre, sipas tabelés BV,
11 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

¢) Projektin e paré t& planit té arkés té t& ardhurave té veta t& vitit 2025 dhe PBA 2025-
2027 , sipas tabelés nr. BV-15 pjesé pérbérése e kétij vendimi

Eshté kompetencé e Kryetarit t€¢ Bashkisé:

a) Rishpémdarja e projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program;

b) Rishpémdarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda t& njéjtit program;

¢) Rishpémdarja brenda té njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t&€ ndryshme shpenzuese.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria

¢ Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit dhe Drejtuesit e institucioneve né varési te Bashkisé Fier

5.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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